PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

Số:..... ...../BC2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bãi Cháy, ngày 06 tháng 9  năm 2009

LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 9/2009

I. C«ng t¸c träng t©m:

1. ChuÈn bÞ vµ tæ chøc tèt khai gi¶ng n¨m häc míi 2009 - 2010.

2. æn ®Þnh tæ nhãm chuyªn m«n; ph©n c«ng CM  vµ c¸c nhiÖm vô cho GV

3. æn biªn chÕ c¸c líp: sÜ sè häc sinh, c¸n bé líp; chç ngåi häc sinh

4. T/C kiÓm tra kh¶o s¸t ®Çu n¨m häc.

5. X©y dùng kÕ ho¹ch n¨m häc 2009 -2010.

6. Hoµn thµnh c«ng t¸c ®iÒu tra vµ tæng hîp PC THCS, THPT vµ TiÓu häc.

7. Hoµn thµnh hå s¬ sæ s¸ch CM theo qui ®Þnh (Hå s¬ c¸ nh©n; Tæ, nhãm).

8. Dù giê th¨m líp.

II. LÞch thùc hiÖn cô thÓ:

	Thêi gian
	Néi dung c«ng viÖc
	Ng­êi thùc hiÖn

	TuÇn 1

1/9
	16 h 00: TËp d­ît khai gi¶ng n¨m häc míi TH
	GV, HS TH

	2/9
	NghØ Quèc kh¸nh
	Toµn tr­êng

	3/9 - 4/9
	+ Tõ 7giê 30: TËp d­ît Khai gi¶ng

+ Hoµn thµnh trang trÝ khai gi¶ng  (Theo ph©n c«ng)
	Toµn tr­êng

§/c H¶i C§

	5/9
	Tõ 7 giê 30: Khai gi¶ng n¨m häc míi 2009 - 2010
	Toµn tr­êng

	6/9
	Häc nhiÖm vô n¨m häc
	Toµn H§SP

	TuÇn 2

8/9
	B¾t ®Çu häc ch­¬ng tr×nh n¨m häc míi (TiÓu häc; THCS)

	10/9
	C¸c nhãm CM nåp ®Ò kiÓm tra kh¶o s¸t(TTCM thu, kiÓm tra nép CM)
	Nhãm CM

	11/9
	Tõ 8 giê 00: Häp HiÖu tr­ëng t¹i Tr­êng PTCS B·i Ch¸y 2
	HT

	13/9
	Hoµn thµnh ra ®Ò kh¶o s¸t c¸c m«n tr­êng ra ®Ò.
	BGH

	TuÇn 3

15/9
	+ NhËn ®Ò kiÓm tra t¹i PGD

+ Nép b¸o c¸o ®Çu n¨m vÒ PGD
	§/C Dung

§/C ChÝnh

	16/9 -19/9
	- KiÓm tra kh¶o s¸t theo lÞch (TKB)

- C¸c tæ CM häp tæ, x©y dùng kÕ ho¹ch n¨m häc (B¸o lÞch víi BGH)
	Khèi THCS

C¸c tæ CM

	19/9
	Tõ 8 giê 00: Häp CTC§ t¹i PGD
	§/C H¶i

	20/9
	Tõ 13 giê 30: Häp H§SP
	Toµn H§SP

	TuÇn 4

22/9
	+ Hoµn thµnh thèng kª ®iÓm kh¶o s¸t ®Çu n¨m.
	C¸c GV

	22/9
	C¸c Tæ CM nép KÕ ho¹ch tæ CM (§/C Dung thu)
	Tæ tr­ëng

	22/9
	+ Tõ 8 giê 00: Häp HiÖu phã CM TiÓu häc t¹i PGD

+ NhËn ®Ò kh¶o s¸t t¹i PGD
	§/c Mai

	23/9 - 24/9
	+ KiÓm tra kh¶o s¸t ®Çu n¨m khèi tiÓu häc

* Khèi THCS häc chiÒu
	Khèi tiÓu häc

	+ Tõ 8 giê 00: Häp HiÖu phã CM THCS  t¹i PGD
	§/c Dung

	25/9
	Nép KÕ ho¹ch n¨m häc PGD duyÖt
	HiÖu tr­ëng

	27/9
	Tõ 19giê 00: Häp chi héi tr­ëng PHHS
	GVCN mêi

	28/9
	Häp phô huynh häc sinh toµn tr­êng (Cã giÊy mêi)
	GVCN+ PH

Nơi nhận:                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.

               Trần Hoàng Yến

	PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

Số:..... ...../BC2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bãi Cháy, ngày 02 tháng 10  năm 2009

LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 10/2009

I. C”ng tác trọng tâm:

1. Tiếp tục theo dõi,  phòng chống đại dịch cúm H1N1.

2. Chuẩn bị và tổ chức tốt Hội nghị CBCC năm học  2009 - 2010.

3. Phát động thi đua chào mừng ngày 15/10; Ngày 20/11. Các tổ CM xây  dựng kế hoạch hoạt động thi đua chào mừng ngày 20 - 11.

4. Xây dựng, tổ chức các chuyên đề TP, cụm trường, trường.

5. Triển khai học Nghề PT với lớp 8,9.

6Tăng cường BDHSG khối THCS; Luyện viết chữ đẹp khối Tiểu học; HS g iỏi Tiếng Anh tiểu học.

7. Hoàn thành công tác điều tra và tổng hợp PC THCS, THPT và Tiểu học.

8. Kiểm tra nề nếp học tập của HS; Hồ sơ  sổ sách CM theo qui định (Hồ sơ cá nhân)
8. Dự giờ thăm lớp; thanh kiểm tra GV.

10. Tổ chức Tết Trung thu cho học sinh; T/c cho HS thăm Di tích lịch sử.

II. Lịch thực hiện cụ thể:

	Thời gian
	Nội dung c”ng việc
	Người thực hiện

	Tuần 1

1- 5/10
	Hoàn thành tổng hợp PCGD năm học 2009 - 2010
	HP + GV PC

	2/10
	+ Kiểm tra Hồ sơ CM của GV, tổ CM  khối THCS, Tiểu  học
	BGH + GV

	3/10
	Từ 18 giờ 30- 21 giờ 00: Tổ chức Tết Trung thu cho học sinh toàn trường
	GV + PHHS

	Tuần 2
5/10
	Phát động thi đua kỷ niệm ngày Bác Hồ gửi thư cho ngành GD (15/10)

(Đ/c Quyên xây  dựng kế  hoạch)
	Toàn trường

	6/10
	Từ 13 giờ 30: Kiểm tra công tác PCGD phường Bãi Cháy
	Ban PCGD

	7/10
	Từ  7giờ 30: Tập huấn HT cụng tỏc tự đỏnh giỏ CLGD nhà trường.

	8 – 24/10
	Các tổ CM thao giảng 20 - 11:

* 08/10 -12/10:  Tổ ngoại ngữ thao giảng

* 14/10 -20/10:  Tổ tự nhiên thao giảng

* 21/10 -24/10:  Tổ xã hội thao giảng

* 8/ 10 - 16/10: Tổ 1-2-3 thao giảng

* 19/10 -23/10:  Tổ 4-5  thao giảng
	GV tổ N.ngữ
GV tổ tự nhiên

GV tổ xã hội

GV tổ 1-2-3

GV tổ 4-5

	9/10
	Kiểm tra Giỏo ỏn dạy buổi 2  (Tiểu học) và  giỏo ỏn BDVH (khối THCS)
	HPCM

	10/10
	Hội thi Tìm hiểu Rừng ngập mặn
	Khối TH

	13/10
	Hội nghị CBCC năm học 2009 - 2010
	Toàn HĐ

	8 – 16/10
	Chuyờn đề của tổ 4 + 5
	T ổ 4+5

	14 - 20/10
	Chuyên đề của tổ xã hội (lớp 6)
	T ổ xã hội

	20 – 26/10
	Chuyờn đề của tổ 1- 2 - 3.
	T ổ 1-2-3

	19/10 (25/10)
	Tổ chức cho HS thăm quan Di tớch lịch sử  (Cú k ế hoạch chi tiết thụng bỏo sau)

	26 – 31/10
	Hội giảng tổ CM,  Trư ờng (CM + TTCM lờn lịch)
Kiểm tra ccông tác ATGT
	Tổ CM
BCĐ

              Nơi nhận:                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.

               Trần Hoàng Yến

	PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

Số:..... ...../BC2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bãi Cháy, ngày 06 tháng 9  năm 2009

               KẾ HOẠCH TỔ CHỨC TRUNG THU
                      Năm học: 2009 - 2010
Thời gian: Từ 18 giờ 30 ngày 03 /10/ 2009

Thành phần: Học sinh toàn trường

Địa điểm: Sân trường

Ban tổ chức:BGH; các đ /c Trần Thị Thu Trà; Đinh Thị Quyên; Đỗ Phan Hà; Hà Giang Hải.
Phân công phụ trách:

+ Dẫn chương trình: đ/c Trà + HS

+ Phụ trách trang trí: Đ/c Hải (GV nam + 3 bảo vệ).

+ Loa máy: Đ/c Thư, Khoa

+ Kê bàn ghế: HS khối 9 (Đ/c Vân phân công)

+ Phụ trách tập trung, rước đèn và chấm đèn khối Tiểu học: Đ/c Mai (GVCN);

+ Phụ trách tập trung, rước đèn và chấm đèn khối THCS: Đ/c Dung; Hải

+ Phụ trách Đội múa Lân: đ/c Hoan

+ Phụ trách chương trình màn chiếu: đ/c Hiền (GV tin học) + đ/c Cúc

+ Phụ trách đội văn nghệ: đ/c Phan Nga, Huyền

+ Phụ trách chấm cỗ: Đ/c Trà + Cúc; N. Hiền (Tiểu học) + Thuỷ (GV T.Anh); T.Hiền;

Đỗ Hương

+ Phụ trách chấm đèn: Đ/c Dung, T.Bình; Lan; Thanh; Doan; Thu; Nguyễn Hương

+ Công tác bảo vệ: Tổ bảo vệ + CA phường (Đ/c Đức)

Nội dung:

1.  Múa Lân ; Rước đèn.

2. Thi bày cỗ; Thi đèn.

3. Liên hoan văn nghệ.

4. Phá cỗ.
Các qui định cụ thể:

1. Tổ chức rước đèn:

* Tập trung học sinh: Từ  6 giờ 30 theo các địa điểm qui định như sau:

+ HS khối 3: Tập trung sau trường, mỗi lớp 3 hàng. (GVCN - Đ/c P.Thuý phụ trách chung)

+ HS khối 1: Tập trung sân  nhà văn hoá, mỗi lớp 3 hàng. (GVCN - Đ/c Nhàn phụ trách chung)

+ HS khối 2: Tập trung dọc đường đối diện lối vào nhà văn hoá, mỗi lớp 3 hàng. (GVCN - Đ/c T.Dung phụ trách chung)

+ HS khối 4,5: Tập trung dọc theo phố đối diện TTTM Vườn Đào(Nhà đ/c Đ”ng GV) (GVCN - Đ/c Hảo phụ trách chung).

+ HS khối THCS (K6-K9): Tập trung ở sân TTTM Vườn Đào.

* Rước đèn: Từ 7 giờ 00 - 7giờ 30

- Khối 1, 2,3  rước đèn vào tập trung trước trong sân.

- Đội múa Lân, sau đó đến khối 4,5, khối 6,7,8,9.

2. Thi đèn: Chấm trong quá trình rước đèn.

Yêu cầu chấm: - Số lượng đèn/số lượng HS tham gia rước đèn (Mỗi HS 1đèn);

               - Mỗi lớp có 1 đèn chủ kích thước từ  không quá 2m (Từ lớp 4 - lớp 9);

                không quá 1,2m (Từ lớp 1- lớp 3)

                 Khuyến khích các đèn sáng tạo, sinh động.

              - Ý thức học sinh trong quá trình rước đèn.

3. Thi Bày cỗ: Mỗi lớp 1 mâm Ngũ quả

Yêu cầu: - Thời gian bày cỗ: 30phút (Từ 6 giờ 30 đến 7 giờ 00)

                 Hình thức đẹp; Chất lượng.

     - Chấm từ 7 giờ 00 đến 7 giờ 30.

4. Liên hoan văn nghệ: Từ  7 giờ 30 đến 8 giờ 30

5. Phá cỗ: Từ 8 giờ 30 - 9giờ 00

Trao thưởng:

Thi đèn Đèn: 2 giải nhất; 4 giải nhì; 8 giải 3; 14 giải khuyến khích.

Thi Cỗ: 2 giải nhất; 4 giải nhì; 8 giải 3; 14 giải khuyến khích

* Giải đặc biệt cho lớp được 2 giải nhất.

Chương trình cụ thể:

6 giờ 30’ - 7 giờ 00:
- Các lớp tập trung tại các vị trí qui định.

- Thi bày cỗ Trung thu: Mỗi lớp 3 HS

7 giờ 00 - 7 giờ 30’:
- Múa Lân, Rước đèn. (Theo thứ tự qui định)

- Chấm đèn.

- Chấm cỗ.

7 giờ 30’ – 8 giờ 30’:
- Cỏc lớp tập kết tại sân trường.

- Liên hoan văn nghệ.

- Công bố kết quả chấm đèn, chấm cỗ.

8 giờ 30’ – 9 giờ 00:
- Phá cỗ.

L ưu ý:
+  Đ/c Trà chuẩn bị các n ội dung dẫn chương trình; khớp với nhóm

máy chiếu. (GV + HS)

+ Đ/c Quyên xây dựng biểu điểm chấm cỗ; chấm đèn –

 Họp BGK và thống nhất chấm.

+ Đ/C Hiền (GV tin), Đ/c Cúc: Khai thác mạng, xây dựng chương trình chiếu các  hình  ảnh “Bác Hồ với Tết Trung thu”; Tải các bài hát Thiếu niên về Trung thu.

Ban giám hiệu duyệt

Tổng phụ trách
	PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

Số:..... ...../BC2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bãi Cháy, ngày 02 tháng 11 năm 2009

LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 11/2009

I. Công tác trọng tâm:

1. Hoàn thành hội giảng các tổ CM (Khối Tiểu học).

2. Hội giảng  GVDG cấp thành phố (khối THCS).

3. Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày 20 - 11.

4. Xây dựng, tổ chức các chuyên đề trường, cụm trường, thành phố.

5. Thi chọn HSG giảI toán trên máy tính Casio cấp thành phố.
6. Thi chứng chỉ tin học cho GV (theo DS đăng ký).

7. Dự giờ thăm lớp.

8. Thống nhất nội dung  ôn  tập kỳ I.

II. Lịch thực hiện cụ thể:

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	Tuần 1

2- 7/11
	Các tổ CM tiểu học hoàn thành hội giảng 20-11.
	GVcác tổ CM

	3/11
	Đón đoàn kiểm tra của SGD, kiểm tra: CT ATGT, QL HS, Ma tuý tội phạm, Dạy thêm, cúm A (H1N1)
+ Chấm vở sạch chữ đẹp khối tiểu học
	HT + BGH

	4/11
	+ 8h00: Chuyên đề Địa cụm trường  tại BC2 (Doan)

	DoanD/c Doan + nhóm SHĐ

	5/11
	+ 8 h 00: Họp hiệu trưởng tại MN Hạ Long

+ 16h30: Họp chi bộ
	Đ/c HT

ĐV chi bộ

	6/11
	+ Bốc bài: Dạy hội giảng – THCS  tại PGD

+15h45 họp HĐSP

+ Hoàn thành thống kê chấm VSCĐ khối THCS (Đ/c Quyên thu)
	Đ/c Dung (HP)

Toàn HĐSP

GV bộ môn

	7/11
	+ Các đ/c dạy hội giảng môn Sinh, Hoá, Địa, T. Anh, Nhạc(T.Bình, Thu, Doan, Trà, P.Nga gặp học sinh tại các điểm hội giảng)
	Các đ/c có tên

	8/11
	+ Thi TT  “Giải chạy tập thể  Trẻ Quảng Ninh năm  2009”  - Đ/c Hoan trưởng đoàn; Đi hỗ trợ:  (Đ/c V. Hạnh, Thanh, L.Hương, Hải)
	Đ/c Thanh phụ trách nước uống

	Tuần 2

9- 14/11

	+ Tập hợp  bài viết của học sinh "Viết về mái trường, Thầy cô, bạn bè..."; Tranh vẽ dự thi của học sinh.

+ Các đ/c hội giảng môn Toán, Lý, Văn  (Nhung, Nhàn, Ngọc, Nga (Gặp học sinh tại các điểm hội giảng)
	Đ/c N. Thuý
Các đ/c có tên

	+ 10/11-13/11
	+ 10/11-13/11: Hội giảng GV dạy giỏi TP

Các đ/c : Hải, Hiền (Tin), Thư hỗ trợ tại các cụm (Theo lịch)
	Các đ/c có tên

	14/11
	+Các lớp nộp tập san, tập ảnh, Tập tranh...
+ Từ 14 giờ 00: Các lớp 1,2 thi xé, dán tranh (mỗi lớp 5 HS)
Các tổ CM nộp các tập giáo án dự thi của tổ (đóng theo nhóm CM)
	GV CN, GVBM
GV CN lớp 1,2
TTCM thu nộp

	Tuần 3

16/11
	Duyệt văn nghệ – Đ/c Quyên xây dựng kế hoạch cụ thể
	GVCN

	18/11
	+ Từ 7h15 – 9h00: Hội giảng GVG: Khối TH: 1 tiết; Khối THCS: 1

+ Từ 9h30-10h30: Gặp mặt GV về hưu (Đ/c Hải XD chương trình)

+Từ 14h00 – 15h00: Xét thi đua đợt 20/11: BGH, TPT, CTCĐ, ĐTN

+ Từ 19h00 - 21h00: Văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo VN 20-11
	Toàn trường
Theo KH

	20/11
	+ Từ 7h30: Kỷ niệm ngày Nhà giáo VN 20-11

	Toàn trường

	Tuần 4

23-26/11
	Triển khai nội dung ôn tập, hướng dẫn HS làm đề cương ôn tập kỳ I
	GV bộ môn

	24/11
	Thi Học sinh giỏi giải toán trên máy tính casio
	Đội tuyển HSG

	26/11
	+ Thi soạn giáo án: mỗi tổ CM 2 đ/c (CM xây dựng kế hoạch)
	Đ/c Dung, Mai

	28/11
	Thi Violympic cấp trường lần 1(giải toán trên mạng internet)
	HS đội tuyển các lớp

Nơi nhận:                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.

               Trần Hoàng Yến

CÁC NỘI DUNG THI ĐUA THÁNG 11/2009
1. Các hoạt động thi đua:

* Thi giáo án:

+ Mỗi giáo viên soạn 2 giáo án, chương trình bài soạn tuần 12, 13 theo PPCT. Các nhóm CM thu và đóng thành tập giáo án dự thi.

+ Mỗi tổ CM cử 2 GV dự thi soạn giáo án vi tính, điện tử tại trường (Nộp danh sách cho đ/c HP CM bậc học ngày 15/11/2009.

+ Thời gian thi: 8h00 ngày 26/11/2008.

+ Địa điểm: Phòng hội đồng.

+ Giám khảo: BGH + GK mời.

* Liên hoan văn nghệ: 19h00 ngày 18 /11/2009.

+ 16/11/2009: Thi chọn các tiết mục văn nghệ (Khối ………. chấm buổi sáng từ  7h30).

(Đoàn đội + đ/c Phan Nga, Huyền, Trà, đ/c Trịnh Hiền  thống nhất duyệt chọn)

* Tập san, tập báo ảnh:

+ Chấm 16/11/2009.

+ Giám khảo: Đ/c Dung, Mai,  Trà, N. Nga, Doan, N. Hiền, T. Hiền

* Tập vở sạch chữ đẹp của các lớp TH:  - GVCN thu nộp đ/c N. Hiền (TH)
* Tập bài kiểm tra điểm tốt của các lớp: (theo môn) (Có đóng bìa) (GVCN thu các môn nộp đ/c T. Hiền (THCS); Tiểu học tập bài điểm tốt khảo sát, giữa kỳ nộp đ/c N. Hiền)

* GVCN sơ kết thi đua, khen thưởng HS xuất sắc: 14/11/2009, nộp đ/c Quyên danh sách.
2. Tổ chức gặp mặt CBGV đã về hưu:

+ Thời gian: Từ 9h 30 ngày18/11/2009

· Đón tiếp: Đ/c Mai, P. Thuý, Nguyễn Hiền, Hoan, Khoa, Nguyễn Thuý, Vân, Vinh.

- T/c Đ/c Hảo

· Văn nghệ chào mừng: đ/c Phan Nga, Quyên, Huyền

· Bài phát biểu của học sinh, học sinh tặng hoa: Đ/c Quyên chuẩn bị
· Nội dung: Giới thiệu các hoạt động của nhà trường (hình ảnh):  Đ/c Hải

3. Tổ chức ngày kỷ niệm 20/11:

+ Mít tinh kỷ niệm.

· Văn nghệ chào mừng (đ/c Nga, Quyên, Huyền)

· Diễn văn chào mừng.

+ Sơ kết thi đua 20/11.

+ Toạ đàm ngày 20/11 (thơ, ca, văn nghệ…)

Nơi nhận:                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.

               Trần Hoàng Yến